Ad primum ergo dicendum quod corruptio diversarum circumstantiarum facit diversas species gulæ propter diversa motiva, ex quibus moralium species diversificantur. In eo enim qui querit lautos cibos, exaltatur concupiscentia ex ipsa specie cibi; in eo vero qui praedocusat tempus, deordinatur concupiscentia propter impatientiam morae; et idem patet in aliis.

Ad secundum dicendum quod in loco et in aliis circumstantiis non inventur aliud differens motivum pertinens ad usum cibi, quod faciat aliam speciem gulæ.

Ad tertium dicendum quod in quibuscumque aliis vitiis diversae circumstantiae habent diversa motiva, oportet accipi diversas species vitiorum secundum diversas circumstantias. Sed hoc non contingit in omnibus, ut dictum est (1-2 q.72 a.9).

## ARTICULO 5

### *Utrum gula sit vitium capitale?*

Si la gula es vicio capital

Ad quantum sic proceditur. Videtur quod gula non sit vitium capitale.

1. Vitia enim capitalia dicuntur ex quibus alia oriuntur secundum rationem causae finalis. Sed cibus, circa quem est gula, non habet rationem finis: non enim propter se quaeritur, sed propter corporis nutritionem. Ergo gula non est vitium capitale.

2. Praeterea, vitium capitale aliquam principalitatem habere videtur in ratione peccati. Sed hoc non competit gulæ, quae videtur esse secundum suum genus minimum peccatorum, utpote plus appropinquans ad id quod est secundum naturam. Ergo gula non videtur esse vitium capitale.

3. Praeterea, peccatum contingit ex hoc quod aliquis recedit a bono honesto propter aliquid, utile praesenti vitae, vel delectabile sensui. Sed circa bona quae habent rationem utilis, ponitur unum tantum vitium capitale, scilicet avaritia. Ergo et circa delectationes videtur esse ponendum unum tantum vitium capitale. Ponitur autem luxuria: quae est maius vitium quam gula, et circa maiores delectationes. Ergo gula non est vitium capitale.

Sed contra est quod Gregorius, XXXI "Moral."<sup>10</sup>, computat gulan inter vitia capitalia.

Respondeo dicendum quod, sicut supra dictum est (1-2 q.84 a.3-4), vitium capitale dicuntur ex quo alia vitia oriuntur secundum rationem causae finalis: inquantum scilicet habet finem multum appetibilem, unde ex eius appetitu homines provocantur multipliciter ad peccandum. Ex hoc autem aliquis finis redditur multum appetibilis quod habet aliquam de conditionibus felicitatis, quae est

Dificultades. Parece que la gula no es vicio capital.

1. Llamamos vicio capital al que es origen de otros vicios como fin de los mismos. Como los manjares, objeto de la gula, no tienen en sí mismos razón de fin, sino que se apetecen para alimento del sujeto, siguese que la gula no es vicio capital.